
Consultas Realizadas 

Licitación 376554 - Adquisición de
Medicamentos

Consulta 1 - Sistema de Adjudicacion

Consulta 2 - Sistema de Adjudicacion

Consulta Fecha de Consulta 08-07-2020

Se solicita a la convocante la modificacion del sistema de adjudicacion "por su totalidad" al sistema de adjudicacion por
ITEM, para que asi se pueda potenciar la presencion de oferentes.

Respuesta Fecha de Respuesta 14-08-2024

Procedimiento ya ejecutado en su momento. - Plazo Caducado

Consulta Fecha de Consulta 09-07-2020

Se solicita a la convocante modificar la modalidad de adjudicacion de "por el total" al sistema de adjudicación por ITEM,
para manera a permitir una mayor oportunidad de presencion de oferentes.

Respuesta Fecha de Respuesta 06-05-2021

En contestación a la solicitud de modificar la modalidad de adjudicación; "por el total". la Unidad Operativa de
Contrataciones aclara que, ante la situación de Emergencia Sanitaria a nivel nacional se considera prudente fijar un solo
punto de retiro de los medicamentos adjudicados, a fin de poder llevar un control detallado de las entregas y de quienes
son las personas que acuden hasta dicho local de entrega.
Considerando que la Gobernación de Guairá no cuenta con un espacio físico y suficiente personal para almacenaje,
distribución y entrega de los items solicitados en la presente licitación, se ha dispuesto que el sistema de entrega se realice
en ventanilla del local del Oferente Adjudicado y que serán monitoreados aleatoriamente por funcionarios designados por
la Convocante.
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